

Số: 76/KH-MNHN

Hà Đông, ngày 05 tháng 06 năm 2026

## KẾ HOẠCH

### Tuyển sinh năm học 2026-2027

Căn cứ Điều lệ trường Mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31/12/2020;

Căn cứ Thông tư số 09/2024/TT-BGDĐT ngày 03/06/2024 của Bộ trưởng Bộ GD-ĐT ban hành Quy định về công khai đối với cơ sở GDĐT thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ văn bản số 1161/SGDDT-QLT ngày 25/3/2026 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hà Nội về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1 và lớp 6 năm học 2026 - 2027;

Căn cứ văn bản số 155/KH-BCĐ ngày 31/03/2026 của Ban chỉ đạo tuyển sinh phường Hà Đông về việc tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2026-2027;

Căn cứ vào chỉ tiêu tuyển sinh được giao cho Trường mầm non Hoạ My năm học 2026 – 2027;

Căn cứ vào thực trạng đội ngũ cán bộ, giáo viên, cơ sở vật chất của nhà trường và kết quả điều tra phổ cập giáo dục năm 2026 trên địa bàn tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 13, 14 Mộ Lao của phường Hà Đông;

Hội đồng tuyển sinh Trường mầm non Hoạ My xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2026 – 2027 cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1-Thực hiện phổ cập trẻ 5 tuổi trước khi vào lớp 1. Nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện trong nhà trường.

2-Đảm bảo tổ chức tuyển sinh đúng quy định, công khai, công bằng, tạo điều kiện thuận lợi cho phụ huynh và quyền lợi của trẻ.

3-Phát huy và sử dụng hiệu quả CSVC, đội ngũ cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường.

4-BCĐ tuyển sinh nhà trường chuẩn bị đầy đủ các điều kiện CSVC, nội dung thông báo, ... về công tác tuyển sinh để việc tuyển sinh diễn ra an toàn, trật tự, đúng quy định.

#### II- CĂN CỨ PHÂN TUYỂN VÀ CHỈ TIÊU TUYỂN SINH ĐƯỢC GIAO:

##### 1. Đối tượng tuyển sinh:

Tất cả các cháu trong độ tuổi từ 24 -72 tháng, hiện đang cư trú tại tổ dân phố 1, 2, 3, 4, 13, 14 Mộ Lao, phường Hà Đông và các cháu có nơi ở theo bản đồ số GIS gần nhất với Trường mầm non Hoà My có mong muốn theo học tại trường.

## **2. Chỉ tiêu tuyển sinh**

Căn cứ số trẻ trong độ tuổi đến trường trên địa bàn do Ban chỉ đạo tuyển sinh phường Hà Đông phân tuyến tuyển sinh năm học 2026 - 2027 là: 678 cháu.

Tổng số toàn trường sau tuyển sinh là 300 cháu, trong đó có 252 cháu đang học tại trường năm học 2025 – 2026 và tuyển mới 48 cháu ở các độ tuổi sinh năm 2021, 2022, 2023, 2024 đảm bảo đủ chỉ tiêu. Trong đó tuyển mới:

**\* Trẻ sinh năm 2024 (đủ 24 tháng trở lên):** 01 nhóm. Tuyển mới: 30 cháu.

**\*Trẻ sinh năm 2023:** Tuyển mới: 05 cháu

**\*Trẻ sinh năm 2022:** Tuyển mới: 10 cháu

**\*Trẻ sinh năm 2021:** Dự kiến tuyển mới: 3 cháu.

**Số trẻ sau khi tuyển sinh được phân theo nhóm, lớp trong năm học 2026 – 2027 cụ thể:**

-Khối 5 - 6 tuổi: 105 cháu/ 3 lớp (Trung bình 35 cháu/lớp).

-Khối 4 -5 tuổi: 95 cháu/ 3 lớp (Trung bình 32 cháu/lớp).

-Khối 3 - 4 tuổi: 70 cháu/ 2 lớp (Trung bình 35 cháu/lớp).

-Khối nhà trẻ 24-36 tháng: 30 cháu/ 1 nhóm (Trung bình 30 cháu/nhóm).

## **III- HÌNH THỨC TUYỂN SINH:**

**1.Tuyển sinh trực tuyến (Giành cho trẻ Mẫu giáo 3 - 5 tuổi – sinh năm 2021, 2022, 2023)**

Từ ngày 04/07/2026-06/07/2026: Phụ huynh truy cập vào trang <http://tsdaucap.hanoi.gov.vn>, chọn mục Đăng ký tuyển sinh trẻ Mẫu giáo 3-5 tuổi vào các trường mầm non năm học 2065-2027 và làm theo các bước hướng dẫn trên trang.

**\*Lưu ý:** Nếu phụ huynh gặp khó khăn trong việc đăng ký tuyển sinh trực tuyến, phụ huynh có thể đến trường, nhà trường bố trí cán bộ tuyển sinh hỗ trợ và thu nhận hồ sơ trẻ Mẫu giáo 3- 5 tuổi ngay trong thời gian tuyển sinh trực tuyến.

**2-Hình thức tuyển sinh: Xét tuyển theo nơi cư trú và ứng dụng bản đồ số**

**3-Thời gian xét duyệt và nhận hồ sơ tuyển sinh:**

- Tuyển sinh trẻ em mẫu giáo (từ 3 đến 5 tuổi) bằng hình thức trực tuyến tích hợp bản đồ số GIS: Từ ngày 04/7/2026 đến hết ngày 06/7/2026

- Tuyển sinh trẻ sinh năm 2024 và trẻ độ tuổi Mẫu giáo chưa đăng ký trực tuyến bằng hình thức trực tiếp: Từ ngày 12/7/2026 đến hết ngày 18/7/2026.

**b. Thời gian nhận hồ sơ:** Các ngày trong tuần (trừ Chủ nhật).

- + Buổi sáng : Từ 7h30' đến 11h30';
- + Buổi chiều : Từ 14h00' đến 17h00.

**\*Hồ sơ gồm có:**

- Giấy khai sinh bản sao hoặc bản photocopy có công chứng
- Phiếu đăng ký xét tuyển ( theo mẫu, được in từ hệ thống đăng ký trực tuyến hoặc nhà trường sẽ phát khi phụ huynh đến làm thủ tục nhập học).

**4.Địa điểm nhận hồ sơ tuyển sinh:**

- Tại Trường mầm non Hoà My, phố Ao Sen, Phường Hà Đông

**V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN:**

**1-Đối với Trường mầm non Hoà My:**

-Đề xuất thành lập Hội đồng tuyển sinh gửi HĐTS phường ký quyết định. HĐTS Trường mầm non Hoà My có nhiệm vụ: xây dựng kế hoạch tuyển sinh, hỗ trợ phụ huynh đăng ký tuyển sinh trực tuyến, xác nhận việc trúng tuyển, tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ tuyển sinh, lập danh sách học sinh trúng tuyển, thông báo công khai danh sách học sinh trúng tuyển sau khi đã được Hội đồng tuyển sinh UBND phường Hà Đông duyệt. HĐTS trực tiếp giải quyết các khiếu nại và thực hiện chế độ báo cáo trong thời gian tuyển sinh.

-Phối hợp với UBND phường để tuyên truyền tới các khu dân cư về đăng ký tuyển sinh trực tuyến, tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu và thời gian nhận hồ sơ tuyển sinh để nhân dân được biết.

-Thực hiện quy định Điều 13 - Điều lệ trường MN về quy định số trẻ/ lớp.

-Ưu tiên tiếp nhận 100% trẻ 3- 5 tuổi để thực hiện phổ cập trẻ mẫu giáo 3-5 tuổi.

**2-Đối với phụ huynh học sinh:**

-Đăng ký tuyển sinh trực tuyến đảm bảo đúng thời gian qui định

-Nộp hồ sơ tuyển sinh đúng thời gian quy định.

-Cung cấp đầy đủ, chính xác các thông tin trong đơn xin nhập học, tạo điều kiện giúp nhà trường hoàn thành công tác tuyển sinh.

**V-LỊCH LÀM VIỆC VÀ CHẾ ĐỘ BÁO CÁO:**

Nhà trường báo cáo về Ban chỉ đạo tuyển sinh phường Hà Đông (qua Phòng Văn hoá – Xã hội) về công tác tuyển sinh theo lịch sau:

-Ngày 20/3/2026: nộp Tờ trình đề xuất tuyển sinh năm học 2026 - 2027 của đơn vị (tuyển tuyển sinh và chỉ tiêu tuyển sinh).

-Từ 05/6/2026 – 3/7/2026: Công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường, trên Web, Fapage của trường, các tổ dân phố và các toà nhà chung cư.

- Từ ngày 01/7/2026: tuyển sinh theo kế hoạch của BCĐTS.
- Ngày 17/7/2026: báo cáo về UBND phường Hà Đông( Qua phòng Văn hoá Xã hội) kết quả tuyển sinh; đề xuất tuyển sinh bổ sung nếu còn chỉ tiêu hoặc còn nhu cầu của phụ huynh.
- Ngày 30/7/2026: nộp báo cáo chính thức về công tác tuyển sinh.

**Nơi nhận:**

- UBND phường Hà Đông(Qua phòng VH – XH);
- Ban tuyển sinh Trường MN Hòa Mỹ;
- Lưu VT.

**CHỦ TỊCH HĐQTS**

**HIỆU TRƯỞNG**



**Đào Thị Mây**